
KOMUNITETET NË NEVOJË 

Emri i Shërbimit    Identifikimi i problematikave dhe dhënia e ndihmës komuniteteve në nevojë 

Përshkrim  i Shkurtër   
Zyra e komuniteteve në nevojë ndihmon në rritjen e nivelit social-ekonomik dhe 
arsimor të shtresave në nevojë dhe integrimin e komuniteteve rome dhe 
egjiptiane. 

Baza ligjore:  Ligji nr.10 221 "Për mbrojtje nga  diskriminimi"  

 Ligji nr. 9887 "Mbrojtja e të dhënave personale" 

 Strategjia kombëtare "Dekada e përfshirjes së romëve" 

 Strategjia kombëtare e përmirësimit të  kushteve të jetesës së 
komunitetit  Rom dhe Egjiptian"  

 "Plani vendor për zhvillimit të komuniteteve Rome dhe Egjiptiane 2014-
2020" 

Përfituesi  Qytetarët 

Zyra Përgjegjëse  DKS – Drejtoria e Kujdesit Social, Sektori i Shërbimeve Sociale 

Afati  

Tarifa Nuk ka tarifë 

 


